
                                                             

SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI PISA  e MASSA CARRARA

Dirigente: STEFANIA DINI

Decreto n. 921 del 28/12/2022

Responsabile del procedimento:  STEFANIA DINI

Pubblicità/Pubblicazione:  ATTO  NON  RISERVATO,  PUBBLICAZIONE  SUL  SITO
DELL'AGENZIA e in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n.33/2013.

Ordinario [ x]

Immediatamente eseguibile [  ]

Allegati n: //

Oggetto: Decreto Dirigenziale n. 825/2022 - Approvazione dello schema di Avviso pubblico n.4
LAVORO  E  INCLUSIONE  per  l'attuazione  del   Programma  Garanzia  Occupabilità  dei
lavoratori  da  finanziare  nell'ambito  del  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  Resilienza  (PNRR),
Missione  5  "Inclusione  e  coesione",  Componente  1  "Politiche  per  il  Lavoro",  Riforma 1.1
"Politiche Attive del Lavoro e Formazione” - Settore Servizi per il Lavoro di Pisa e Massa
Carrara – Proroga Scadenza.



                                                             

La Dirigente

Visti:
• la  Legge  Regionale  n.  32  del   26  luglio  2002,  Testo  unico  della  normativa  della

Regione  Toscana  in  materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione
professionale e lavoro”, come da ultimo modificata dalla L.R. 28/2018;

• l’articolo 21 ter della L.R. 32/2002, che stabilisce che l’Agenzia Regionale Toscana
per l’Impiego è un ente dipendente della Regione ai sensi dell’articolo 50 dello Statuto
ed è dotato di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile;

• l’articolo  21  quater  comma  1  della  L.R.  32/2002,  che  definisce  le  funzioni
dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego;

• art. 21 quater, comma 2 della L.R. 32/2002, che stabilisce che l'Agenzia può svolgere
ulteriori attività relative alle politiche del lavoro, previa autorizzazione della Giunta
regionale, attraverso convenzioni con altri organismi competenti in materia;

• la Legge Regionale n. 28 del 8 giugno 2018, “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla L.R. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato
del lavoro”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 604 del 8 giugno 2018 con la quale è definita
la costituzione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego (ARTI) a far data dall’8
giugno 2018;

•  il Decreto Direttoriale 179 del 19/05/2021 con il quale è stato definito il nuovo assetto
dei Settori territoriali dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego;

• il Decreto del Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI) n. 265
del  17  giugno  2021  con  il  quale  è  stata  attribuita  alla  scrivente  l'incarico  di
responsabilità  della  struttura  dirigenziale  “  Settore  Servizi  per  il  lavoro di   Pisa  e
Massa Carrara”;

Richiamato il Decreto Direttoriale n. 815 del 28 novembre 2022 con il quale è stato approvato
lo schema di Avviso pubblico n. 4 LAVORO E INCLUSIONE, per l’attuazione del Programma
Garanzia  Occupabilità  dei  Lavoratori  da  finanziare  nell’ambito  dell’intervento  M5C1  «1.1
Politiche attive del lavoro e formazione» del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

Dato atto che con  il Decreto Dirigenziale n. 825 del 02 dicembre 2022 è stato approvato lo
schema di Avviso pubblico n. 4 LAVORO E INCLUSIONE per l'attuazione del Programma
Garanzia Occupabilità dei lavoratori da finanziare nell'ambito del Piano Nazionale di ripresa e
Resilienza  (PNRR),  Missione  5  "Inclusione  e  coesione",  Componente  1  "Politiche  per  il
Lavoro", Riforma 1.1 "Politiche Attive del Lavoro e Formazione” - Settore Servizi per il Lavoro
di Pisa e Massa Carrara;

Preso atto del Decreto Direttoriale n. 916 del 27 dicembre 2022 recante Piano Nazionale di
ripresa e Resilienza (PNRR) – Programma Garanzia Occupabilità dei lavoratori (GOL). D.D.
815/2022  Approvazione  dello  schema  di  Avviso  pubblico  4  LAVORO E INCLUSIONE –
Proroga scadenza; 



                                                             

Dato atto che alla data di approvazione del presente Decreto non risultano presentate domande
di finanziamento a valere sull’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 825/2022;

Ritenuto  pertanto  necessario  posticipare  la  scadenza  dell’Avviso  pubblico,   approvato  con
Decreto  Dirigenziale  n.  825/2022,  prevedendo  che  le  domande  di  finanziamento  debbano
pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del 13 febbraio 2023;

Dato atto che il presente Decreto non è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori.

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di posticipare la scadenza del termine di presentazione delle domande di finanziamento
dell’Avviso pubblico, approvato con Decreto Dirigenziale n. 825/2022,  alle ore 13.00
del 13 febbraio 2023;

2. di partecipare il presente atto a Regione Toscana;

3. di pubblicare il  presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell’Agenzia
Regionale  Toscana  per  l’impiego  e  in  Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  della
normativa vigente.

La Dirigente
Stefania Dini

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi
dell'art. 22 del citato decreto.


		2022-12-28T09:16:14+0000
	DINI STEFANIA




